

PROCESSO Nº 081/2020 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº017/2020, Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais elétricos para iluminação pública, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura. .

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 017/2020**, objetivando, a Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais elétricos para iluminação pública, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura. ., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 37.227.550/0001-58 estabelecida na RUA R-5 nº 129QD. R-7 LT. 07 Bairro setor oeste GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	CONECTOR DE PERFURAÇÃO 16X120MM		INCESA CDP 120	500	UN	R\$ 7,60	R\$ 3.800,00
3	CONECTOR PARALELO UNIVERSAL ALUMINIO		FERRARI CF-208	500	UN	R\$ 1,82	R\$ 910,00
5	FIO FLEXIVEL 4,0 MM - ROLO COM 100 METROS		ENERGY BWF - 750	100	RL	R\$ 133,50	R\$ 13.350,00
6	FIO FLEXIVEL 6,0 MM - ROLO COM 100 METROS		ENERGY BWF - 750	100	RL	R\$ 197,00	R\$ 19.700,00
7	FIO PARALELO 2X2,5 MM NORMALIZADO-ROLO COM 100 M		ENERGY BWF - 300	100	RL	R\$ 164,50	R\$ 16.450,00
8	FIO RIGIDO 2.5 MM - ROLO COM 100 METROS.		ENERGY BWF - 750	100	RL	R\$ 92,00	R\$ 9.200,00
9	FITA AUTO FUSAO - ROLO 10 METRO		DECORLUX FI - 1105	200	RL	R\$ 9,85	R\$ 1.970,00
11	LÂMPADA COMPACTA 25W X 220 V		EMPALUX FL22516	500	PC	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00
13	LAMPADA MULTIVAPOR METALICO 250W E-40 LÂMPADA A MULTIVAPOR METÁLICO 250W COM TUBO DE TECNOLOGIA QUARTZO POWERSTAR HQI-T BULBO TUBOLAR COM POTÊNCIA DECLARADANO BULBO 250 W; FLUXO LUMINOSO MÍNIMO: 20.000 LUMENS; DIÂMETRO DE 46 MM E 225 MM DE COMPRIMENTO COM BASE E-40, DEVERÁ TER SELO DE HOMOLOGAÇÃO		EMPALUX MT22515	500	UN	R\$ 23,75	R\$ 11.875,00

	EXPEDIDO PELO PROCEL/INMETRO ESTAMPADO NO PRODUTO.						
14	LAMPADA MULTIVAPOR METALICO 400W E-40 LÂMPADA MULTIVAPOR METALICO 400W COM TUBO DE TECNOLOGIA QUARTZO POWERSTAR HQI T BULBO TUBOLAR COM POTÊNCIA DECLARADA DE 400W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 35.000 LUMENS, DIÂMETRO DE 58 MM E COM BASE E-40, DEVERÁ TER SELO DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDO PELO PROCEL/INMETRO ESTAMPADO NO PRODUTO.		EMPALUX MT24015	500	UN	R\$ 29,80	R\$ 14.900,00
15	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO D150 W E-40 LÂMPADA A VAPOR SÓDIO DE ALTA PRESSÃO 150 W; TIPO CONSTRUTIVO: BULBO COM FORMATO TUBULAR CRISTALINO; TIPO DA BASE E-40; IRC25; PULSO DE TENSÃO NA PARTIDA DE 3.000 A 4.500V; POTÊNCIA DECLARADA NO BULBO 150W; FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 17.500 LUMENS; TEMPERATURA DE COR MÍNIMA 2.000K; TEMPO DE VIDA ÚTIL MÍNIMO DE 32.000 HORAS, EFICIÊNCIA LUMINOSA DE 116 LUMENS/WATTS, DEVERÁ TER SELO DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDO PELO PROCEL/INMETRO ESTAMPADO NO PRODUTO.		GOLDEN TUBULAR 15W E-40	2000	UN	R\$ 20,65	R\$ 41.300,00
16	lâmpada vapor metálico 150 w tubular com potência declarada de 150 w, fluxo luminoso mínimo de 20.000 lumens, diâmetro de 46mm x 225 mm de comprimento com base e 40.		EMPALUX MT21515	500	UN	R\$ 24,95	R\$ 12.475,00
17	LAMPADA VAPOR SÓDIO 250 W TUBULAR - Descrição : Lâmpada Vapor Sódio Son-T Modelo: Tubular Potência: 250W - 220V Base: E40		EMPALUX SO22534	2000	UN	R\$ 20,70	R\$ 41.400,00
18	LUMINÁRIA ABERTA C. SOQUETE E-40 LUMINÁRIA ABERTA CHAPA DE ALUMÍNIO REPUXADA		JRC LP1-E-40	400	UN	R\$ 23,50	R\$ 9.400,00

	PORECLUSIVO PROCESSO POLIDO POR SISTEMA DE ABRILHANTAMENTO ELETROQUÍMICO, ACABAMENTO ANODIZADO E SELADO; PESCOÇO FUNDIDO EM LIGA DE ALUMÍNIO SOB PRESSÃO; SOQUETEPORCELANA ROS						
19	Reator interno metálico 150w AFP. Paralampada a vapor metálico 150x220x60hz. Fator de potência mínimo 0,94 perda máxima permitida de 18w, elevação de temperatura máxima do enrolamento do reator (AT) 65°C. O enrolamento do núcleo deverá serfeito em fio de cobre, baixa perda. Este reator deverá ser fabricado em conformidade com a NBR14.305 e possuir selo INMETRO. Deverá também possuir e apresentarregistro ativo no relatório de conformidade avaliada a RAC do INMETRO		JRC RVMT150AIPT	500	UN	R\$ 34,76	R\$ 17.380,00
20	Reator interno metálico 250w - AFP. Paralampada a vapor metálico 250x220x60hz. Fator de potência mínimo 0,94 perda máxima permitida de 18w, elevação de temperatura máxima do enrolamento do reator (AT) 65°C. O enrolamento do núcleo deverá ser feito em fio de cobre, baixa perda. Este reator deverá ser fabricado em conformidade com a NBR14.305 e possuir selo INMETRO. Deverá também possuir e apresentar registro ativo no relatório de conformidade avaliada RAC do INMETRO		JRC RVMT250AI	500	UN	R\$ 40,51	R\$ 20.255,00
21	REATOR VAPOR METALICO 400 W INTERNO, MOLDADO EM CHASSI DE FÁBRICA. CORPO EM CAIXA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA A FOGO ENCAPSULAMENTO IMPREGNADO EM RESINA ISOLANTE ELÉTRICA E ELEVADO ÍNDICE DE DISSIPACÃO TÉRMICA CONDUTORES COM CABOSDE CONEXÃO COM ISOLAÇÃO EM PVC 105 C 750 V - INSTALAÇÃO INTERNA, PARA QUALQUER TIPO DE REGIÃO NORMAS		JRC RVMT400AI	500	UN	R\$ 51,00	R\$ 25.500,00

	TÉCNICAS NBR-13593, NBR IEC-662 E NBR-9114 TENSÃO DE TRABALHO 220 VOLTS FREQUÊNCIA DA REDE 60HZ TEMPERATURA DELTA T = 90 C, CONFORME IEC 252 E NBR 13.593 DEVERÁ TER SELO DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDO PELO PROCEL/INMETRO ESTAMPADO NO PRODUTO; GARANTIA DE FABRICAÇÃO DE 05 ANOS.						
22	REATOR VAPOR SODIO EXTERNO 150 W CORPO EM CAIXA EM CHAPADE AÇO GALVANIZADA A FOGO ENCAPSULAMENTO IMPREGNADO EM RESINA ISOLANTE ELÉTRICA E ELEVADO ÍNDICE DE DISSIPACÃO TÉRMICA CONDUTORES COM CABOS DE CONEXÃO COM ISOLAÇÃO EM PVC 105 C 750 V - INSTALAÇÃO EXTERNA, PARA QUALQUER TIPO DE REGIÃO NORMAS TÉCNICAS NBR-13593, NBR IEC-662 E NBR-9114 TENSÃO DE TRABALHO 220 VOLTS FREQUÊNCIA DA REDE 60HZ TEMPERATURA DELTA T = 90 C		JRC RVS150AEZN	2000	UN	R\$ 38,70	R\$ 77.400,00
24	RELE FOTOELÉTRICA RM10, COM CORPO E TAMPA EM POLIPROPILENO, TENSÃO NOMINAL: 127Vca OU 220Vca, CONSUMO MÉDIO: 2,5W, GRAU DE PROTEÇÃO: IP54, PESO: 0,105KG.		TECNOWATT RM-10	4000	UN	R\$ 10,20	R\$ 40.800,00
25	SOQUETE DE LOUÇA BASE E-40		DECORLUX MT-2403	4000	UN	R\$ 3,99	R\$ 15.960,00
26	SOQUETE E27 PORCELANA RECEPTACULO E-27 EM PORCELANA, BASE E-27, CORPO EM PORCELANA NA COR BRANCA, CONTATO E BORNES EM LATÃO, TERMINAIS TIPO BORNES PARA CONEXÃO DOS FIOS, TEMPERATURA MÁXIMA 230 C, CORRENTE MÁXIMA 4A, POTENCIA MÁXIMA 250W, TENSÃO 250VAC.		DECORLUX MT-2313	2000	UN	R\$ 1,04	R\$ 2.080,00
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 400.055,00	

ELÉTRICA CIDADE EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 29.714.907/0001-02 estabelecida na AV. NEDDERMEYER QD. 225 LT 04 Bairro CIDADE JARDIM GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFORANTE 10X70MM TIPO CDP95- PARA REDE E RAMAIS AÉREOS DE BAIXA TENSÃO ATÉ 1000V, PARA CONDUTORES ISOLADOS EM ALUMÍNIO E OU COBRE COM ISOLAÇÕES EM XLPE/PE (0,6/1KV) E OU PVC 750V. ISOLAÇÕES SEM COBERTURA.		MCI	2000	UN	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 7.600,00
----------------------------	---------------------

GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 32.617.419/0001-83 estabelecida na AVENIDA GUARUJÁ nº 740QD 34 LT 30/31 SL 04 Bairro JARDIM ATLANTICO GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	FIO FLEXIVEL 2,5 - ROLO COM 100 METROS		INDUSFLEX	100	RL	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 7.800,00
----------------------------	---------------------

R.D.VELANI ELETRICA EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 21.329.429/0001-05 estabelecida na DR COUTINHO CAVALCANTI nº 1300SALA 1 Bairro JARDIM VIEIRA SAO JOSE DO RIO PRETO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	LAMPADA COMPACTA 46 W 220V		FOXFLUX	500	UN	R\$ 20,30	R\$ 10.150,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 10.150,00
----------------------------	----------------------

VM DA ROCHA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 19.773.836/0001-57 estabelecida na RUA MACHADO DE ASSIS nº 487QD12 LT56 Bairro ANHANGUERA GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	FITA ISOLANTE - ROLO 20M		disma	200	UN	R\$ 2,50	R\$ 500,00
23	REATOR VAPOR SODIO EXTERNO 250 W REATOR VAPOR DE SODIO METALICO 250 W EXTERNO CORPO EM CAIXA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA A FOGO ENCAPSULAMENTO IMPREGNADO EM RESINA ISOLANTE ELÉTRICA E ELEVADO ÍNDICE DE DISSIPACÃO TÉRMICA CONDUTORES COM CABOS DE CONEXÃO COM ISOLAÇÃO EM PVC 105		reatec	2000	UN	R\$ 48,00	R\$ 96.000,00

	C 750 V - INSTALAÇÃO EXTERNA, PARA QUALQUER TIPO DE REGIÃO NORMAS TÉCNICAS NBR-13593, NBR IEC-662 E NBR-9114 TENSÃO DE TRABALHO 220 VOLTS FREQUÊNCIA DA REDE 60HZ TEMPERATURA DELTA T = 90 C						
TOTAL DO FORNECEDOR							R\$ 96.500,00
TOTAL DO CERTAME							R\$ 522.105,00

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 522.105,00** (quinhentos e vinte e dois mil e cento e cinco reais), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

PUBLIQUE-SE.

SÃO SIMÃO, 04 DE MAIO DE 2020.

WILBER FLORIANO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL